



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Teatr „PARYSKI“ ulica Panny Maryi Nr. 19.

Program od Poniedziałku 22 do Czwartku 25 Września r. b. włącznie.

STREFA ŚMIERCI

Dramat w 5 wielkich aktach wytwórni B-ci Pathe w Paryżu, z udziałem pięknej p. BRABANT.

Autor i reżyser p. ABEL GANCE. Odtwórca obrazów MATER DOLO-ROSA i X symfonia.

Nad program: **DZIENNIK PATHE** № 9. najświeższe wiadomości świata (zdjęcia z natury)

ANONS: Wkrótce demonstrowane będzie arcydzieło sztuki kinematograficznej „Dzieje Grzechu“ (Żeromskiego) rozgłoszonej sławy dramat w 6-ciu wielkich aktach z udziałem Włoskiej Kino-Diwy Warszawianki Stanisławy Gallone.

Teatr „ODEON“ ul. Panny Maryi Nr. 27.

Program od soboty 20-go do wtorku 23-go Września

SENSACJA

Ulubienica Publiczności, uroczą

SENSACJA

MIA MARY w swej najnowszej kreacji, w wybornej 5-cio aktowej komedjo-farsie.

KAPRYS MILJONERKI

Nad program: **WIDOKI WIEDNIA** (zdjęcia z natury.)

Ceny miejsc zwykłe.

Buget cukierniczy na miejscu.

TOW. AKC. HANDLOWO-PRZEMYSŁOWE

„Ł. J. BORKOWSKI“

Oddział w Częstochowie.

SKŁAD UL. PIOTROWSKA 2. TELEFON 75. BIURO UL. PANNY MARIJ 14

POLECA ZE SKŁADU: Smar do wozów — Olej gazowy do motorów (ropa) Oleje maszynowe i cylindrowy — Waselinę — Asfalt — Azbest w arkuszach — Smołą dachową — Papę — Gwoździe — Żelazo handlowe — Belki żelazne — Blachę dachową czarną i pocynkowaną — Stal amerykańską — Wiaderka pocynkowane — Grabie — Widły — Szpadle — Łopaty — Kilofy i t. p.

Dachówka WIEK

Azbestowo-Cementowa FABRYKI JAN JACK i S-ka PRZEDSTAWICIELSTWO

Dom Handlowy Zdzisław Ryłski Częstochowa, II Aleja 20, Telefony № 186 i № 187.

ZAWIADOMIENIE

Dnia 26-go Września (piątek) w lokalu Gimnazjum Związku, Kościuszki 19, o godzinie 7 i pół wieczorem odbędzie się Ogólne Zebranie Miejscowego Koła Związku Zawodowego Nauczycieli Polskich Szkół Średnich.

Rozporządzenie.

W Monitorze Polskim z dnia 17 września b. r. za Nr. 209 umieszczone zostało następujące rozporządzenie Ministerstwa Aprobacji: W ostatnich czasach coraz częściej są wypadki niestosowania się do rozporządzenia Urzędu Walki z lichwą i spekulacją z dnia 12 czerwca b. r. Rozporządzenie to nakazuje właścicielom sklepów, magazynów, składów, restauracji, cukierni i wogóle wszelkiego rodzaju pomieszczeń, przeznaczonych dla handlu wywieszać na widocznym dla publiczności miejscu cenniki oraz oznaczyć cenę na każdym przedmiocie, znajdującym się w pomieszczeniu handlowym. Wobec tego Urząd Walki z lichwą i spekulacją ostrzega, że niestosowanie się do powyższego rozporządzenia będzie podlegało bardzo wyśkiej karze pieniężnej lub odpowiedniej karze aresztu. Naczelnik Oddziału Urzędu Walki z Lichwą i Spekulacją w Częstochowie. J. SOKOŁOWSKI.

Francuska poszukuje pokoju szasz. Oferty w „Gońca“

Ogłoszenie.

Odewnia Żelaza i Emaliernia T-wa Akc. „Isnoskoff & Co“ poszukuje natychmiast rutynowanego pomocnika buchaltera za dobrem wynagrodzeniem. Prosimy zgłaszać się osobie z ofertami i świadectwami do Administracji Fabrycznej pomiędzy godzinami 2 i pół a 5 po południu.

OGŁOSZENIE.

Cena za dzierżawę polek pod kartofle na rok 1920 zostają podwyższone do następujących norm: 1) Na Kucelinie po Mk 5— 2) przy Elektrowni—Zawodzie lit BCDN po Mk 5— 3) przy Kiedrzyńce i Białej „ „ 7— 4) na Zorach—Zawodzie „ „ 7— 5) Parkitka od Polnoicy, za wałem, prawa stroja, prawa od polnoicy, po Cielasie, i po Białkowskim po Mk 8— 6) Parkitka - po Nagłowskim, Bryndzi na Baletskim, przy Parkitce połączeniowa stroja po Mk 9— 7) Zawodzie przy Elektrowni lit AFGHJK LEMOP po Mk 10— 8) przy Heingerze, przy przystępcie na Zacisze, przy Radomskim po Mk 10— 9) przy ul. Koszarowej, Mastalerza, za Zabłą na Zawodzie i za brzołem po Mk 12— 10) przy cegielni Bestermana po Mk 16— 11) przy ul. Nowej po Mk 16— Wydawiana kwitów dzierżawczych rozpocznie się w Magistracie pckoj Nr 8 od dnia 25 września do dnia 15 października r. b od godziny 9-ej do 1-ej po południu Reflektanci

zechcą przynosić ze sobą reszloroczne kwity z opłaconej dzierżawy i mają piernaczestwo Po dniu 15 m października pckoj nieopłacone przez poprzednich dzierżawców zostaną wydzierżawione osobom, które dotychczas z polek nie korzystały. Dotychczasowi przywłaszczeni polek na Ostatnim Grosze, mają opłacić czynsz za wszystkie lata ubiegłe i rok 1920 w cenie po 50 fen za przęt Wymierz tych polek i spis posiadaczy takowych są do przejrzenia w Magistracie w pokoju Nr 8. W celu uniknięcia natłoku w ostatnich dniach wyznaczonych terminu uprasza się re fektantów aby opłaty polek uskuteczniiali możliwie najwcześniej. Częstochowa, dnia 20 Września 1919 r P O Prezydenta ANTONI JANUSZEWSKI Ławnik K Malinski

Potrzebna Dom inteligentna wychowawczyń Zgłoszenia przyjmuj: Zakład fribrowski St. Ligęzowy Kołoski 9 do sprzedania w gmrod-mieszaniu przy ul. Oradkowej Nr. 27 i Krakow-skiej Nr. 12 Pierwszeństwo się daje nabywcom Chęć najwcześniej

Magiel do sprzedania Cmentar-na Nr. 9

Dom z ogrodem i kawałkiem pola lub les pola wśród miastyni poszukuje do wydzierżawienia Oferty A. S. w Gońcu.

Wziory stołowe do postęgu poleca skład naczyn kuchennych W. Nowicki dawniej Stajewski Aleja 3

Manicure „Beleta“ II sieja 39 **Zgubiono** pasz, art wyślany na szawko Abrama Jake a Jaska 2570—

Kuśnierż Przyjmuje wszelkie roboty kusiernicze oraz wyprawia skóry Częstochowa ul. św. Barbary № 4 Franciszek Nozak.

Sprzedzono kontrakt na nawiszkole ona Czecha i Włocentego Komendra Włocentego Jada i Janina Kusnierż

Wydzierżawiam szasz 4 morgi 2 unie-bloowane pokoje sprzedaje kartofle tapety Alja 68

Do sprzedania sklep spożywczy w deb tym punkcie Aleja II 39

Kielarnia z całym urządzeniem do sprzedania Barbary 35

21 b. m. pociąg Warszawa-Częstochowa i klasa zniżkono brenki Proszę się zgłosić do biura papieru Krakowska Nr. 17-19

Wolant do sprzedania Wiadomości Barbary 28 80.000 tys. Marek lokuje częstochowa oferty redakcja

Dr. Stefan Purški choroby skórne i weneryczne godziny przyjęć 8—11, 3—7 KILIŃSKIEGO 5.

DOKTOR Józef Kluczewski L. ordynator uniw. ginekolog, kliniki w Kazaniu choroby wewnętrzne i kobiece. PRZYJMUJE: ul. Panny Marji Nr. 12, od godz. 5—7 wiecz.

Dr. TOMASZEWSKI III ALEJA № 60. Choroby wewnętrzne, kobiece i dziecięce. Przyjmuje od 9—12 i 4—7.

Państwowa Komisja Przywozu i Wywozu podaje do ogólnej wiadomości, że pozwolenia przywozu wystawione przed 1 lipca r. b. na Urzędzie Celnym w Sosnowcu, Modrzejowie i Czeladzi automatycznie są prolongowane na dwa miesiące od daty ich expiracji.

Lekarz-Dentysta Michał Grejniec ul. Panny Marji (I Aleja) № 10 Przyjmuje ods. od 9—1 i 4—7 w.

Do Hurtownego Składu śledzi **ROZENTAL i S-ka** I Aleja № 10 w podwórzu nadeszły świeże śledzie hollenderskie i szkockie.

Ogłoszenie. Wydział Aprobacyjny zwraca się do właścicieli okolicznych majątków i przedsiębiorców o składanie ofert na dostawę ziemiaków zimowych — termin składania ofert upływa z dniem 1-go października. Wydział Aprobacyjny.